「第 11回 熊本県精度保証研修会 2024」のご案内

謹啓 時下、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄の事と存じます。

さて、標記の研修会を下記日程にて現地開催致します。テーマは、「WHO2030 まで肝炎ウイルス撲滅宣

言を受けて～今、臨床検査技師は何をすべきか～」肝炎ウイルス検査、治療が確立されてきた今、す

べての患者様の肝炎ウイルス排除を実現するためには医師を中心に医療従事者、企業、団体、ご家族

など包括的な対応が必要です。これを機会に肝炎診断の入り口である検査を担当し、肝炎コーディネ

ーターとしても活動している臨床検査技師が何をすべきかを考えていきたいと思います。当日は熊本

大学病院肝疾患センターの瀬戸山博子先生、肝炎コーディネーターのくまもと森都病院の今田龍市技

師そして肝炎診断の最前線についてロッシュ・ダイアグノスティックス様にご講演頂きます。

                     謹白

【開催日】：令和 6 年 9 月 28 日（土） 15：00 ～ 18：10

【会 場】：熊本保健科学大学

【参加費】：臨床検査技師会員は無料  非会員の方は、3000 円

【テーマ】：「WHO2030 まで肝炎ウイルス撲滅宣言を受けて～今、臨床検査技師は何をすべきか～」

【プログラム】                司会  小山 大樹（日赤熊本健康管理センター）

      15：00  開会

      15：00 「会長挨拶」 会長 田中信次（日赤熊本健康管理センター）

-------------------------------------------------------------------------------------

     15：05 講演Ⅰ 「仮」HCVDuo について」

     （30 分）        ロシュ・ダイアグノスティックス

  -------------------------------------------------------------------------------------

     15：35 講演Ⅱ 「仮」肝炎コーディネーターの院内・院外での活動」

     （60 分）     今田 龍市（熊本森都総合病院 医療技術部）

-------------------------------------------------------------------------------------

     16：55 講演Ⅲ 「臨床検査技師に知ってほしい！肝炎から肝硬変まで肝疾患あれこれ」

      (60 分)     瀬戸山 博子 先生（熊本大学病院肝疾患センター 副センター長）

  ------------------------------------------------------------------------------------

            18：10 閉会

【申込方法】：下記にてお申込み下さい。

      ＊日臨技ホームページ ［JAMTJAMTIS:講習会・研修会］事前参加申請にて

            ＊非会員の方は、参加費 3000 円が必要となります。

【申込締切】：令和 6 年 9 月 20 日（金）  厳守

      ＊熊臨技 HP にも案内を記載していますのでご覧ください。

【問い合わせ先】：日赤熊本健康管理センター 検査課 小山 大樹

         メールアドレス：daikig58@gmail.com TEL：096-384-3100